
      

odvodňovací a drenážní prvky

Dvorní vpusť je vyrobena z mrazuvzdorného a nárazuvzdorného 
polypropylenu (PP), osazena masivním roštem z šedé litiny GG20, 
vybavena lapačem nečistot (košíkem) a zpětnou klapkou (z ABS) jako 
zápachovým uzávěrem, se spodním vývodem na potrubí průměr 110 i 160 
mm současně. Vnější rozměry korpusu jsou 246 x 246 mm, výška 257 mm. 
Litinový rošt má rozměr 225 x 225 mm. Vpusť je určena k zabudování do 
pozemních komunikací podle normy ČSN EN 124, tj. chodníky, pěší zóny, 
plochy pro stání a parkování osobních automobilů. Zátěžová třída B125 
(zatížení do 12,5 t).   
 

Vlastnosti:
Materiál korpusu: polypropylen
Materiál mříže: litina
Výstup: DN 110, 160
Rozměry: 246 x 246 x 257 mm
Zátěžová třída: B125

ITADECO s.r.o.  |  L.Mašínové 1397  |  509 01 Nová Paka  |  tel. 499 522 300  |  www.itadeco.cz  |  prodej@itadeco.cz

DVORNÍ VPUSŤ 
s litinovým roštem 

Kód Rozměr Odtok

I003225110 250 x 250 mm Ø 110, 160 mm 1 

Barva

černá

Montážní návod
Při instalaci se řiďte následujícími pokyny:
- vpusť je vybavena dvoustupňovým hrdlem s průměrem 110 a 160 
mm. Při osazování na potrubí průměru 160 mm lze část hrdla 
průměru 110 mm odříznout v místě náběhu na průměr 160 mm. 
Není to bezpodmínečně nutné, ale zvýší se tím průtočnost vpustě. 
Před obetonováním doporučujeme rošt ochránit např. zabalením 
do tenké fólie. Betonujte jen na nosný podklad, nejlépe na 
přípravu pod komunikace a vždy s ohledem na budoucí zatížení. 
Pečlivé obetonování, zejména pod rohy, je podmínkou pro plné 
využití nosnosti roštu.

Doporučený minimální interval čištění – 2x ročně. V blízkosti 
stromů, vegetace častěji.

Při nasazování roštu zpět do plastového osazení odstraňte z 
dosedací plochy nečistoty.
 

1

3

2 SEPARAČNÍ KOŠLITINOVÝ ROŠT

ZPĚTNÁ KLAPKA 4 KORPUS

25
7

DN 110

DN 160

50
50

246

21

1

2

3

4

LEGENDA

http://www.itadeco.cz/

	Snímek 1

